CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA 
DE CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE NO ASSENTAMENTO BAFO DA ONÇA, 
conforme especificações constantes no Projeto Básico deste Edital e    seus anexos. 

NATUREZA: OBRAS/SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO (VALOR REFERENCIAL): R$ 
580.305,00 (quinhentos e oitenta mil, trezentos e cinco reais). 

LOCAL DA DISPUTA (LINK): https://bll.org.br/  

DATA DA SESSÃO PÚBLICA ELETRÔNICA Dia 01 de dezembro de 2025 às 09:00 horas 
(horário de Brasília) 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL (MENOR LANCE GLOBAL NO 
ITEM) 

MODO DE DISPUTA:

[...]

terem sido submetidas à análise pelo departamento de engenharia do município, e posterior 
emissão de parecer técnico. 

6.21 Critérios de aceitabilidade do preço  

6.21.1 Definição do PREÇO MÁXIMO 

6.21.1.1 Conforme a planilha orçamentária referencial, o valor máximo fixado para esta  
licitação é de R$ 580.305,00 (quinhentos e oitenta mil trezentos e cinco reais), sendo o valor 
máximo conforme tabela abaixo: 

Item Especificação und Quant Valor total 

01 
CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA 
DE SAÚDE NO ASSENTAMENTO 
BAFO DA ONÇA 

Un. 1 R$ 580.305,00 

6.21.1.2  Serão desclassificadas propostas com valores superiores ao da planilha referencial.